ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /TTr-UBND                              Đức Phổ, ngày     tháng    năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc hỗ trợ kinh phí xây dựng dự án: Cầu Thạnh Đức

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Dự án cầu Thạnh Đức được Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ phê duyệt dự

án tại Quyết định số 2418/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 với tổng mức đầu tư là 265

tỷ đồng (Trong đó: ngân sách tỉnh hỗ trợ là 250 tỷ đồng, phần còn lại ngân sách

thị xã).

Kế hoạch vốn năm 2023 ngân sách tỉnh hỗ trợ là 134 tỷ đồng (từ nguồn tăng

thu: 68 tỷ đồng, nguồn tiết kiệm chi: 66 tỷ đồng), đến thời điểm 31/01/2024 giải

ngân được 112,924 tỷ đồng, đạt 84,2% so với kế hoạch vốn giao. Số vốn còn lại

của năm 2023 là 21,075 tỷ đồng chưa giải ngân hết được UBND tỉnh cho phép

chuyển nguồn sang năm 2024 tại Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 12/4/2024.

Kế hoạch vốn  năm 2024 ngân sách tỉnh hỗ trợ 50 tỷ đồng từ nguồn thu tiền

sử dụng đất (nằm trong trung hạn của tỉnh giai đoạn 2021-2025: 100 tỷ đồng).

Ngày 07/02/2024, UBND thị xã Đức Phổ có Công văn số 398/UBND-TCKH gửi

Sở Tài chính đăng ký nhu cầu sử dụng vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất nhập

vào hệ thống Tabmis nhưng đến nay vẫn chưa có vốn trên hệ thống Tabmis.

Cầu Thạnh Đức là dự án được Đảng bộ thị xã Đức Phổ chọn làm công trình

để chào mừng Đại hội Đảng bộ thị xã, nhiệm kỳ 2025-2030. UBND thị xã Đức

Phổ kính đề nghị Sở Tài chính tham mưu, trình UBND tỉnh bố trí vốn từ nguồn

tăng thu, tiết kiệm chi vượt dự toán năm 2023 với kinh phí là 50 tỷ đồng để thị xã

Đức Phổ đẩy nhanh tiến độ hoàn thành dự án.

 UBND thị xã Đức Phổ kính đề nghị Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư

quan tâm, xem xét trình UBND tỉnh xem xét, hỗ trợ./.

Nơi nhận:                                                   CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

                  Bùi Văn Lý

		2024-04-19T16:00:41+0700

		2024-04-19T16:02:37+0700

		2024-04-19T16:02:37+0700

		2024-04-19T16:02:37+0700

		2024-04-19T16:02:37+0700